平成15年11月25日

各 位
福岡県北九州市小倉北区魚町二丁目６番 10 号
株 式 会 社 ナ フ コ
代 表 取 締 役 社 長 深 町 勝 義

（コード番号：２７９０）
問合せ先 常務取締役経理部長 村 岡 莞 二

（ TEL. ０９３-５２１-７０３０）

公募新株式の発行価額及びブックビルディングの仮条件決定のお知らせ

 平成15年11月10日開催の当社取締役会において決議いたしました公募による新株式発行につ
きましては、発行価額等が未定でありましたが、平成15年11月25日開催の当社取締役会におい
て、下記のとおり決定いたしましたので、お知らせ申し上げます。

記

１．発 行 価 額 １株につき  金 1,700円

（ただし、引受価額が発行価額を下回る場合は、当該

新株式の発行を中止する。）
２．発行価額中資本に組入れない額 １株につき  金 850円

（なお、引受価額が発行価額を上回る場合、その差額

についても資本に組入れない。）
３．仮 条 件 2,000円 から2,250円

４．仮条件の決定理由等

当社は、家具及びホームセンター用品の専門チェーンの運営を主たる業務にしております。

  仮条件の決定に当たり、機関投資家等にヒアリングを行った結果、主として以下のような評

価を得ております。

①堅実な経営により九州地方で確実にシェアを拡大し、強力なドミナントを確立している。

②財務内容が非常に安定しており、ホームセンター事業での利益率も高い。

③今後は、九州・中国地方以外への出店を進める場合は、競合他社との競争が激化し、これ

までのような収益性が維持できるかが懸念される。

以上の評価に加え、同業他社との比較、現在のマーケット環境等の状況や最近の新規公開株

のマーケットにおける評価、並びに店頭登録日までの期間における価格変動リスク等を総合的

に検討した結果、仮条件は2,000円 から2,250円の範囲が妥当であると判断いたしました。

ご注意： た

式

の

この文章は一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を目的に作成され

ものではありません。投資を行う際は、必ず当社が作成する新株式発行並びに株

売出届出目論見書（並びに訂正事項分）をご覧いただいたうえで、投資家ご自身

判断で行うようお願い致します。

【ご参考】
1．募集･売出しの概要
（１） 発行新株式数及び売出株式数
 ① 発行新株式数  普通株式 ２,４５０,０００株
 ② 売 出 株 式 数  普通株式 引受人の買取引受による売出し

ｵｰﾊﾞｰｱﾛｯﾄﾒﾝﾄによる売出し
５,０００,０００株
１,０００,０００株（※）

（２） 需 要 の 申 告 期 間  平成15年11月27日（木曜日）から
平成15年12月３日（水曜日）まで

（３） 価 格 決 定 日  平成15年12月４日（木曜日）
（発行価格及び売出価格は発行価額以上の価格で、仮条件により需要
状況等を勘案した上で決定する。）

（４） 申 込 期 間  平成15年12月５日（金曜日）から
平成15年12月10日（水曜日）まで

（５） 払 込 期 日  平成15年12月14日（日曜日）
（６） 配 当 起 算 日  平成15年10月１日（水曜日）
（７） 株 券 受 渡 日  平成15年12月15日（月曜日）
（※） 1. 上記のオーバーアロットメントによる売出しは、募集並びに引受人の買取引受による売出

しに伴い、需要状況を勘案し、野村證券株式会社が行う売出しであります。従って、オー

バーアロットメントによる売出しの売出株式数は上限株式数を示したものであり、需要状況

により減少若しくは中止される場合があります。

2. オーバーアロットメントによる売出しの対象となる当社普通株式は、オーバーアロットメント

による売出しのために、野村證券株式会社が当社株主から借入れる株式であります。こ

れに関連して、当社は、平成 15 年 11 月 10 日及び平成 15年 11 月 25 日開催の取締役

会において、野村證券株式会社を割当先とし、払込期日を平成 16年 1月 14 日とする当

社普通株式１,０００,０００株の第三者割当増資（以下「本件第三者割当増資」という。）の

決議を行っております。また、野村證券株式会社は、平成 15 年 12 月 15 日から平成 16

年1月6日までの間、上記のオーバーアロットメントによる売出しのために当社株主から借

入れる株式の返却を目的として、日本証券業協会が開設する店頭売買有価証券市場に

おいて、オーバーアロットメントによる売出しにかかる株式数を上限とする当社普通株式

の買付け（以下「シンジケートカバー取引」という。）を行う場合があります。野村證券株式

会社は、上記シンジケートカバー取引がなされた場合、本件第三者割当増資にかかる割

当においては、かかるシンジケートカバー取引により取得した株式数に対応する株式数

について、割当に応じない予定でありますので、その場合には本件第三者割当増資にお

ける発行数の全部または一部につき申込みが行われず、その結果、失権により本件第三

者割当増資における最終的な発行数が減少する、または発行そのものが全く行われない

場合があります。また、シンジケートカバー取引期間内においても、野村證券株式会社の

判断でシンジケートカバー取引を全く行わないか若しくは上限株式数に至らない株式数

でシンジケートカバー取引を終了させる場合があります。

2.第三者割当増資の条件

(1) 発行価額 1株につき 金 1,700円
(2) 発行価額中資本に組入れない額 1株につき 金  850円

以 上

ご注意：この文章は一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を目的に作成された

ものではありません。投資を行う際は、必ず当社が作成する新株式発行並びに株式

売出届出目論見書（並びに訂正事項分）をご覧いただいたうえで、投資家ご自身の

判断で行うようお願い致します。